Eucharistiam intrepidus & securus. Sed hoc de illo
dico, quem capitalia & mortalia peccata nos gra-
vant. Ergo videtur, quid non potest aliquis
securus accedere, nisi qui fuerit sine voluntate
peccandi venialiter, & de præteritis satisfecerit
lachrymis, & orationibus.

Respondeo cum Doctori Subtili supra:
Poteſt intelligi de mortali peccato, non quod iam in-
est, neque præterito sine omni penitentia; sed
confesso, si mordeatur, quia non complete fatisfecit:
& tunc intelligitur de peccato mortali, & tunc quod
sequitur; quem peccata mortalia non gravant,
supple, in actu, vel præterita, sine penitentia se-
quente. Hac ille in primo Scripto.

At vero in Reportatio (Coloniæ impressis) quām Re-
potat,
ibidem dist. & q. n. 4. sic ait: Ad autoritatem
Aug. ad opusitum dico, quid ipi intelligit de pec-
catis venialibus. Et cum dicatur, illud, quod subdit
post, non potest intelligi nisi de peccato mortali. Dico
quid inter mortalia quedam sint graviora, quadam
leviora: & antiquis sufficiat fortè pro levioribus
peccatis mortalibus conteneri lachrymu, & compa-
nionibus aliquo satisfactione exteriori facta Ecclesia.
Et tunc illud, quod subdit post, est intelligendum de
tali peccato mortali leviori.

Addit secundam expositionem: Vel potest
dici, quod gravius est esse in voluntate deliberata
committendi veniale, quam commissio venialium pec-
cati sine deliberatione. Et si esse in voluntate delibe-
rata committendi veniale non sit peccatum mortale,
sicut declarabitur: tamen melius esset existenti in
voluntate deliberata peccandi venialiter non com-
municare pro tunc, quam communicare, quia malum
gravius est ex deliberatione velle venialiter peccare,
quam multotiens actu peccare venialiter sine delibera-
tione. Huc usque Scotus.

Quando ergo ibidem n. 3. dicit: Si aliquis
existat in peccato veniali, nullo modo peccat nec ve-
nialiter, nec mortaliter communicando; quia ve-
niale nullo modo repugnat effectui huius Sacramenti,
neç conversioni ad Deum; intelligendus venit de
peccato veniali habituali, præfertim sufficien-
ter retractato, ut per Sacramentum Eucha-
ristie remittatur. Unde non ait Doctor: Si ali-
quis peccat venialiter, sed, Si aliquis existat in
peccato veniali. Atque ut loqueretur de peccato ve-
niali, accipiendo id foret de peccato ve-
niali, quod committitur sine deliberatione.

Aliter exponit hunc locum D. Aug. (vel
potius Gennadii) Suarez disp. 66. sect. 1. di-
cens: quod non distinguat peccata mortalia à
venialibus; sed ab eo statu conscientiæ, quæ
licet peccato mortali mordeatur, tamen eorum
multitudine non gravatur, nec obruitur: huic
enim homini dat licentiam D. Augustinus fre-
quenter communicandi præmissâ Confessione;
illi vero minimè, nisi post diuturnam peniten-
tiā, etiam publicam, si peccatoris status pu-
blicus fuerit.